
 
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE CUNEO 

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

 

 

 
Cuneo, lì  17/07/2023    

N.1041  
del registro determinazioni 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI CALZATURE ANTINFORTUNISTICHE 

OCCORRENTI PER MESI VENTIQUATTRO - SS.C. 

VARIE (N. SMART CIG: ZD33B3C5BE) - AFFIDAMENTO 

DIRETTO PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU' 

OPERATORI ECONOMICI SULLA PIATTAFORMA 

MEPA (IMPORTO PRESUNTO EURO 8.096,30 IVA 

ESCLUSA). 
 

 

 

In data 17/07/2023 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 

S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI 

BENI E SERVIZI  
 

 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 31-6712 del 4 aprile 2023 ad oggetto: “AO 

Santa Croce e Carle di Cuneo – nomina Commissario”; 

 

- vista la deliberazione n. 223 del 3 maggio 2023 riguardante la regolamentazione interna 

per l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

 



- dato atto che la procedura oggetto del presente atto è stata avviata – rif. richiesta d’offerta 

prot. n. 18935 del 22.05.2023 – in corso di vigenza del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 

n.50 “Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i;  

 

- richiamato al riguardo altresì il Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76 “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitale” così come convertito nella Legge 11 settembre 

2020, n.120 e nonché il D.L. n.77/2021 convertito nella legge n.108/2021; 

 

- visti gli artt. 224, 225 e 226 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36 “Codice dei 

Contratti Pubblici in attuazione dell’art.1 della legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega 

al Governo in materia di contratti pubblici” e in particolare il comma 2 dell’art. 226 del 

Codice sopra richiamato che tra l’altro così recita: 

 Le disposizioni di cui al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 continuano ad 

applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso; 

 

- vista la richiesta pervenuta dal Responsabile della S.S. Prevenzione e Protezione per la 

fornitura di calzature antinfortunistiche di sicurezza occorrenti alle varie Strutture 

dell’Azienda Ospedaliera; 

 

- richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 "Individuazione delle categorie merceologiche, ai 

sensi dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n. 89" (G.U. n. 189 del 16/08/2018) e dato atto 

che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie 

merceologiche; 

 

- considerato che per l’acquisto del prodotto in argomento non sono disponibili Accordi 

Quadro o Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza 

Regionale – S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 

- dato atto che con richiesta d’offerta prot. n. 18935 del 22.05.2023 (N. Smart CIG: 

ZD33B3C5BE) è stata pertanto avviata, utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a 

disposizione dalla CONSIP S.p.a. (Legge 23/12/1999 n.488 s.m.i.), una procedura di 

affidamento diretto – ai sensi della sopra citata normativa in materia di appalti di valore 

inferiore alla soglia comunitaria  (RDO 3579158) - con il criterio del prezzo più basso, 

interpellando tutti i fornitori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(Mepa) abilitati al bando della richiesta di offerta di cui sopra e che contestualmente sul 

sito web di questa Azienda Ospedaliera è stato riportato il correlato “avviso di 

pubblicazione sul Mercato Elettronico-MEPA”; 

 

- verificato che hanno dato riscontro alla richiesta di preventivo sopra citata le Ditte 

SATCOM s.r.l. – SPRITZ s.r.l. – ANTINFORTUNISTICA LA LUNA s.r.l. – ERREBIAN 

S.p.A. – ANTINCENDIO OPLONTI s.a.s. – SIR SAFETY SYSTEMS S.p.A. – ARTEC 

s.r.l. – VOLTA PROFESSIONAL s.r.l. – ANTINFORTUNISTICA ROBERTI s.a.s., 

facendo pervenire la propria offerta, come indicato nel prospetto di raffronto sotto 

riportato: 

http://www.acquistinretepa.it/


DITTA Calzatura bassa per lavori 

in esterno con condizioni 

climatiche avverse – 

categoria della calzatura 

S3 

Calzatura bassa per lavori 

all’interno o in esterno in 

assenza di condizioni 

climatiche avverse – 

categoria calzatura S1 

 Calzatura bassa per 

lavori da elettricista – 

categoria calzatura S1 

Importo complessivo 

fornitura 

 

Ditta SATCOM s.r.l. 

 

Codice TSS2008S3 

Euro 27,20 cad. + IVA 

Codice TSS2011S1P 

Euro 29,95 cad. + IVA 

Codice TSS2022S1P 

Euro 31,50 cad. + IVA 
 

Euro   6.403,50 + IVA 

 

Ditta SPRITZ s.r.l. 

 

Codice SIBILLA 

Euro 61,42 cad. + IVA 

Codice GAUSS 

Euro 59,28 cad. + IVA 

Codice HUGO 

Euro 33,06 cad. + IVA 
 

Euro 10.874,40 + IVA 

 

Ditta ANTINFORTUNISTICA LA LUNA s.r.l. 

 

Codice HAMBURG 

Euro 60,60 cad. + IVA 

Codice ACQUA NEW 

Euro 27,90 cad. + IVA 

Codice ELECTRIC 

Euro 43,20 cad. + IVA 
 

Euro   9.693,00 + IVA 

 

Ditta ERREBIAN S.p.A. 

 

Codice SL1566T 

Euro 48,60 cad. + IVA 

Codice SL1039T 

Euro 19,03 cad. + IVA 

Codice SL0724T 

Euro 50,24 cad. + IVA 
 

Euro   8.096,30 + IVA 

 

Ditta ANTINCENDIO OPLONTI s.a.s. 

 

Codice FC61 

Euro 59,62 cad. + IVA 

Codice FC66 

Euro 34,80 cad. + IVA 

Codice FT62 

Euro 66,44 cad. + IVA 
 

Euro 11.155,40 + IVA 

 

Ditta SIR SAFETY SYSTEMS S.p.a. 

 

Codice MB2213Z9 

Euro 34,44 cad. + IVA 

Codice MB1316ZB 

Euro 22,80 cad. + IVA 

Codice MB2016ZB 

Euro 38,00 cad. + IVA 
 

Euro   6.671,60 + IVA 

 

Ditta ARTEC s.r.l. 

 

Codice SUNRISE 

Euro 79,25 cad. + IVA 

Codice FORCE 

Euro 28,00 cad. + IVA 

Codice ELECTRIC 

Euro 46,50 cad. + IVA 
 

Euro 11.512,50 + IVA 

 

Ditta VOLTA PROFESSIONAL s.r.l. 

 

Codice SIBILLA GREEN 

Euro 57,40 cad. + IVA 

Codice REVOLT 

Euro 51,03 cad. + IVA 

Codice GAUSS 

Euro 55,40 cad. + IVA 
 

Euro 11.974,70 + IVA 

 

Ditta ANTINFORTUNISTICA ROBERTI s.a.s.  

 

Codice SMASH 

Euro 78,40 cad. + IVA 

Codice MOVIDA 

Euro 23,80 cad. + IVA 

Codice THOMSON 

Euro 56,68 cad. + IVA 
 

Euro 11465,20 + IVA 



Proposta provvedimento n.120/2023       

 

Pag. n. 4 Determinazione dirigenziale N. 1041  DEL  17/07/2023 

 

 

 

- atteso che il Responsabile della S.S. Prevenzione e Protezione, così come risulta dalla nota 

agli atti del 13.07.2023, a seguito altresì della valutazione della campionatura proposta 

dalla Ditte offerenti, ritiene di assegnare la fornitura alla Ditta ERREBIAN S.p.A., per le 

seguenti motivazioni: 

 

- le calzature offerte dalla Ditta SATCOM s.r.l. non sono idonee in quanto il modello 

RACE Codice TSS2008S3 non riporta la caratteristica WS richiesta nei requisiti e il 

modello SOUTH BEACH Codice TSS2022S1P non riporta la caratteristica SRC 

richiesta. Inoltre del modello SOUTH BEACH Codice TSS2022S1P non è stata 

presentata campionatura quindi non si è potuto procedere con specifica valutazione; 

 

- le calzature offerte dalla Ditta SIR SAFETY SYSTEMS S.p.A. non sono idonee in 

quanto il Modello ECLIPSE Codice MB2213Z9 presenta un peso eccessivo della 

calzatura (750 gr la singola scarpa) e l’altezza non rientra nel modello richiesto 

(Modello A – calzatura bassa), in quanto viene offerto un prodotto con altezza alla 

caviglia. Anche per la calzatura DIELECTRIC Codice MB2016ZB viene offerto un 

prodotto con altezza alla caviglia anziché calzatura bassa (Modello A) come richiesto; 

 

- preso atto di quanto sopra e ritenuto pertanto affidare la fornitura in argomento come segue: 

 

Ditta ERREBIAN S.p.A. – Via dell’Informatica n. 8 

Zona Industriale Santa Palomba – 00071 Pomezia (RM) 

Partita IVA: 02044501001 

          

- n. 90 Paia calzature antinfortunistiche per lavori in 

esterno con condizioni climatiche avverse 

Calzatura bassa Base BE-POWERFUL S3 WR 

SRC - Codice SL1566T 

 

 

 

 

Euro 48,60 cad. + IVA 

 

- n. 90 Paia calzature antinfortunistiche per lavori 

all’interno o in esterno in assenza di condizioni 

climatiche avverse 

Calzatura bassa ELICA SAFETY TOA S1P SRC 

colore nero / blu - Codice SL1039T 

 

 

 

  

 

Euro 19,03 cad. + IVA 

 

- n. 40 Paia calzature antinfortunistiche per lavori da 

elettricista 

Calzatura bassa COFRA FRANKLIN SB 

Codice SL0724T 

 

 

 

 

Euro 50,24 cad. + IVA 

 

(Offerta del 09.06.2023 – RDO 3579158) 

 

- verificato che l’importo complessivo derivante dal presente provvedimento ammonta a 

Euro 8.096,30 IVA esclusa; 
 



 
 
 

 

Pag. n. 5 Determinazione dirigenziale N. 1041  DEL  17/07/2023 

 

- dato atto che, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile unico del procedimento 

è il Dott. Claudio Calvano e il Direttore dell’esecuzione del contratto è il Sig. Ettore Ferrero 

– Responsabile S.S. Prevenzione e Protezione; 

 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Direttore della S.C. 

Acquisti di Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt.4, 16 e 17 del D.Lgs. 

30/3/2001 n.165 e delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. di dare atto che la procedura oggetto del presente atto è stata avviata – rif. richiesta 

d’offerta prot. n. 18935 del 22.05.2023 – in corso di vigenza del Decreto Legislativo 18 

aprile 2016, n.50 “Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i; 

 

2. di applicare conseguentemente gli artt. 224, 225 e 226 del Decreto Legislativo 31 marzo 

2023, n.36 “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’art.1 della legge 21 giugno 

2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;  

 

3. di aggiudicare alla Ditta ERREBIAN S.p.A. di Pomezia (Roma), mediante affidamento 

diretto ai sensi della sopra citata normativa in materia di appalti di valore inferiore alla 

soglia comunitaria (RDO 3579158) espletata sul portale www.acquinretepa.it messo a 

disposizione dalla CONSIP S.p.A.), la fornitura di calzature antinfortunistiche occorrenti 

alle varie Strutture Sanitarie dell’Azienda Ospedaliera per mesi ventiquattro, con 

decorrenza dalla data della stipula del contratto sul portale www.acquistinretepa.it (data 

prevista 19.07.2023), nei quantitativi e alle condizioni contrattuali così come riportato in 

premessa; 

 

4. di nominare, ai sensi della D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., Responsabile del procedimento il 

Dott. CALVANO Claudio e il Direttore dell’esecuzione del contratto è il Sig. Ettore 

Ferrero – Responsabile S.S. Prevenzione e Protezione; 

 

5. di dare atto che la spesa complessiva presunta, derivante dal presente provvedimento, di 

Euro 9.877,49 IVA compresa, viene imputata al Bilancio di Previsione dell’Azienda 

Ospedaliera come sotto rappresentato: 

 

 

 

 

 

Anno 

competenza 
Budget Conto Descrizione conto 

Importo IVA 

compresa 

2023 EDP 03.10.01.32 Materiale di guardaroba Euro 2.057,80 

http://www.acquinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


 
 
 

 

Pag. n. 6 Determinazione dirigenziale N. 1041  DEL  17/07/2023 

 

2024 EDP 03.10.01.32 Materiale di guardaroba Euro 4.938,75 

2025 EDP 03.10.01.32 Materiale di guardaroba Euro 2.880,94 

 

6. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale. 

 

 

 IL DIRETTORE 

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI 

DI BENI E SERVIZI  

CLAUDIO CALVANO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i. 

 


